Pr9r«ilgr« d9

FRANCISCO
BELTRÃO
O mcihof àoqui

é a nossa gente!

ATA DA SESSÃO n° 886
PREGÃO ELETRÔNICO n° 242/2017

PROCESSO n° 976/2017

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, às
quatorze horas, no endereço eletrônico www.comDrasqovernamentais.qov.br. na sala
de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na
Rua Octaviano Teixeira dos Santos n® 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão -
PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da
licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço GLOBAL POR
ITEM", para a Aquisição de uma plantadeira para compor patrulha agrícola do
município de Francisco Beltrão. Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dali Agnol,
designada pela Portaria n° 244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do ato deu-se por
Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição n®
10085 do dia 11/12/2017 pagina 26; Jornal de Beltrão do dia 09/12/2017 pagina 8A;
Diário Oficia! dos Municípios do Paraná página 64 do dia 11/12/2017; Diário Oficial da
União DOU página 184 do dia 12/12/2017; bem como Edital e Aviso disponibilizados
no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao. pr.qov. br e do
Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.qov.br a partir do dia 08/12/2017.
Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento das propostas iniciais de
preços, menor preço GLOBAL POR ITEM. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira
saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase
de lances de eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a
CONVOCAÇÃO DE ANEXO, sendo que seriam aceitos por meio da opção "Enviar
Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao
último lance, juntamente, com a documentação de habilitação (ítern 13 do edital)
complementar, conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão. Após
conferência dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira convocou a licitante melhor
classificada cedendo o prazo de 03 (três) horas úteis, conforme item 13.2 do edital,
transcorrido o prazo e findo a conferência de todos os documentos e proposta final
atualizada, constatou-se que a licitante cumpriu com as exigências, e desta forma
resultou vencedora a empresa: AGRONÔMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA no Item
001 R$ 69.850,00 (sessenta e nove mil oitocentos e cinqüenta reais), sendo o
valor total da licitação. Os relatórios de participação, classificação e valores unitários
detalhados seguem em anexo a presente Ata. Foi divulgado o resultado da sessão
pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto
5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso. Imediatamente
após o enceramento a Pregoeira convocou o licitante a encaminhar os documentos
constantes do Item 13 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. A
pregoeira adjudicou o item e informou que após a homologação do Pregão pelo
Prefeito Municipal o Contrato será encaminhado via endereço eletrônico de e-mail,
competindo a contratada a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias,
providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal, em até 05 (cinco) dias após o seu recebjrnento. Nada mais havendo a
tratar, a pregoeira declarou encerrados os trab^lhoS^ djp^ííhte e oito de dezembro
de 2017.

ádta Dali

PREG

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postai 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77B16.51Q/QQQ1-66 / e-mail: licitacaoíS)franciscobeltrao.Dr.QOV.br - Telefone: (46> 3520-2103 Página 1

28/12/2017 https://\MAAA/.comprasn8t.gowbr/iivre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgcod=708588

PREGÃO ELETRÔNICO
"DECLARAÇÕES

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRÃO

Pregão Eletrônico NO 00242/2017

CNPJ/CPF Razão Social/Nome Porte da Empresa
02.825.338/0001-08 AGRONÔMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 21/12/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: _ , - ^
Ig.gg NÃO Declaracao de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente; Declaração de Menor: SIM Declaração Independente deProposta:
blM ^ SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

21.548.780/0001-89 VSS COMERCIO E SERVIÇO LTDA - ME ME/EPP
Data Declarações: 21/12/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: _ , - ^
17.42 SJM Declaracao de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: Declaração de Menor: SIM Declaração Independente deProposta:
SIM ' SIM

Declaração de Não Utilização de "n-abalho Degradante ou Forçado: SIM

17.247.878/0001-29 GARRA SC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME ME/EPP
Data Declarações: 21/12/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: h» na™ ctm

SIM DGCl3r3Ç30 OG CÍGnCÍ3 ECilt3l» SIM
Declaração Fato Superveniente: Declaração deMenor: SIM Declaração Independente deProposta;
jIM * SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
20.963.380/0001-77 AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP ME/EPP
Data Declarações: 22/12/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: ^ ^ . r-vas
08:52 SIM Declaracao de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: Declaração de Menor: SIM Declaração Independente deProposta:
blM ' SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Imprimir o
Relatório

Fechar

https://www.comprasnet.gowbr/livre/pregao/cteclaracoesProposta.asp?prgcod=706588 1/1

28/12/2017 ComprasNet

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Pregão Eletrônico N® 00242/2017

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.825.338/0001-08 - AGRONÔMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

1 PLANTADEIRA UNIDADE 1 R$ 69.850,0000 R$ 69.850,0000
Marca: Planti Center
Fabricante: Planti Center

Modelo / Versão: Piantadeira Pantografica PC - 7Lx45cnn G4 Premler
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plantadeira com as seguintes especificações mínimas: mecânica de arrasto,
nova, pantografica, com 07 linhas para plantio de várias culturas, com caixa de adubo em polietileno com capacidade
mínima de 750 kg, com caixas para sementes de capacidade mínima de 40 kg cada, pantográfica com rolamentos,
espaçamento entre as linhas com opções de no mínimo 40 cm, sistema dosador de adubo com fertisystem,
transmissão na caixa de semente com cardan, sistema de acionamento elétrico da catraca, com discos duplos
defasados na semente de 15 polegadas blindados, com discos duplos defasados de adubo de 15 polegadas com
graxeiras, discos de corte blindados de no mínimo 18 polegadas com sulcador afastado do adubo, com rodas
limitadoras de profundidade de semente graduada e com regulagem de ângulo, rodas compactadoras em V de borracha
e com regulagem de ângulo, equipamento vazio com peso mínimo de 3000 kg.

Total do Fornecedor: R$ 69.850,0000

Imprimir o
Relatório

voílar

Valor Global da Ata: R$ 69.850,0000

htlps:/AAMAW.connprasnet.gowbr/seg uro/inde)g owasp 1/1

28/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

NO 00242/2017

Às 09:28 horas do dia 28 de dezembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão no 00242/2017, referente
ao Processo no 976, o pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: PLANTADEIRA
Descrição Complementar: Plantadeira com as seguintes especificações mínimas: mecânica de arrasto, nova,
pantográfica, com 07 linhas para plantio de várias culturas, com caixa de adubo em polietileno com capacidade
mínima de 750 kg, com caixas para sementes de capacidade mínima de 40 kg cada, pantográfica com
rolamentos, espaçamento entre as linhas com opções de no mínimo 40 cm, sistema dosador de adubo com
fertisystem, transmissão na caixa de semente com cardan, sistema de acionamento elétrico da catraca, com
discos duplos defasados na semente de 15 polegadas blindados, com discos duplos defasados de adubo de 15
polegadas com graxeiras, discos de corte blindados de no mínimo 18 polegadas com sulcador afastado do adubo,
com rodas limitadoras de profundidade de semente graduada e com regulagem de ângulo, rodas compactadoras
em V de borracha e com regulagem de ângulo, equipamento vazio com peso mínimo de 3000 kg.
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 70.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGRONÔMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 69.850,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adiudicado 28/12/2017 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRONÔMICA NEGOCIOS RURAIS
•' 09:28:32 LTDA, CNPJ/CPF: 02.825.338/0001-08, Melhor lance: R$ 69.850,0000

Fim do documento

https://wwAw.comprasnet.govbr/pregao/preg oeiro/ata/TermoJuig .asp?prgCod=7CI6588&acao=A&tlpo=t
1/1